
Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE

CONTRATADA 

/LOCADOR
CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE

PÁGINA DO D.O.E

MODALIDADE OBSERVAÇÕES

SESAU 2000-1242/2019 313/2020 IMPACTO MED EIRELI 30.109.731/0001-30 FABIANO ARNALDO LUCENA 

DOS SANTOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

SOLUÇÃO E GOTAS

R$50.186,02 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 06/07/2020 31/12/2020 07/07/2020 9 PREGÃO ELETRÔNICO AMGESP 

Nº 10447/2019
SESAU 2000-9717/2019 340/2020 OBAH PRODUTOS E SERVIÇOS PARA 

SEGURANÇA E ENSINO EIRELI EPP

09.134.068/0001-38 SÉRGIO FARIA ANGÉLICO 

JÚNIOR

AQUISIÇÃO DE REAGENTES, MEIOS E 

SUPRIMENTOS DE CULTURA NO 

PREPARO DE INSUMOS PARA 

IDENTIFICAÇÃO DE PATÓGENOS 

R$522,50 EVERALDO QUEIROZ DE CAMPOS 

JÚNIOR

02/07/2020 31/12/2020 03/07/2020 21 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10063/2020

SESAU 2000-16499/2019 347/2020 FATO IMPORTADORA E 

EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 

CIRÚRGICOS LTDA

26.043.097/0001-03 MARIA DE FÁTIMA ALVES DOS 

SANTOS

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE 

PERIODONTIA

R$1.945,66 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 13/07/2020 31/12/2020 14/07/2020 270 PREGÃO ELETRÔNICO AMGESP 

Nº 10.094/2020

SESAU 2000-16499/2019 348/2020 DENTAL UNIVERSO EIRELI 26.395.502/0001-52 REGIANE BORGES DOS SANTOS AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE 

PERIODONTIA 

R$811,20 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 23/07/2020 31/12/2020 24/07/2020 11 PREGÃO ELETRÔNICO AMGESP 

Nº 10.094/2020
SESAU 2000-16499/2019 349/2020 ABSOLUTA SAÚDE IMPORTAÇÃO 

EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

30.082.076/0001-74 LUCAS DE MORAIS LADEIRA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE 

PERIODONTIA 

R$6.733,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 13/07/2020 31/12/2020 14/07/2020 271 PREGÃO ELETRÔNICO AMGESP 

Nº 10.094/2020

SESAU 2000-5555/2020 357/2020 ANDREIA LORENZI 17.189.700/0001-79 ANDREIA LORENZI AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS R$34.800,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 07/07/2020 31/12/2020 08/07/2020 21 PREGÃO ELETRÔNICO AMGESP 

Nº 10.107/2020
SESAU 2000-9807/2020 359/2020 MAHENG HOSPITALAR - 

GERENCIAMENTO E COMÉRCIO 

EIRELI - EPP

22.868.911/0001-78 VALDIR MALTA REGO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR 

LOTE, ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 

DE PROJETO, 

INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DA REDE 

DE GASES MEDICINAIS

R$620.903,12 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 01/07/2020 29/12/2020 02/07/2020 20E 21 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-16503/2017 363/2020 IRENE SARABIA LUQUETTI 67.957.720/0001-10 IRENE SARABIA LUQUETTI AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO R$18.400,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 03/07/2020 31/12/2020 06/07/2020 18 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10128/2020

SESAU 2000-2649/2020 364/2020 CENTRAL DAS FRALDAS 

DISTRIBUIDORA LTDA

26.436.406/0001-05 MÁRCIO CÉSAR LOPES DE SALES 

E SILVEIRA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS 

HOSPITALARES

R$959.266,06 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 08/07/2020 31/12/2020 09/07/2020 13 E 14 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10087/2020
SESAU 2000-2649/2020 366/2020 NORDMARKET COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

19.125.796/0001-37 ALINE DOS SANTOS ALVINO AQUISIÇÃO DE CORRELATOS 

HOSPITALARES

R$3.984.907,2900 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 03/07/2020 31/12/2020 06/07/2020 18 E 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10087/2020
SESAU 2000-2649/2020 367/2020 BE LIFE INDÚSTRIA COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

26.402.053/0001-22 FABIANO ARNALDO LUCENA 

DOS SANTOS

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS 

HOSPITALARES

R$1.051.093,6140 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 08/07/2020 31/12/2020 09/07/2020 14 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10087/2020

SESAU 2000-17599/2018 368/2020 LICITAR COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

TÊNTEIS LTDA

34.682.052/0001-07 ANNY FRANCE ARRUDA MOURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

R$10.864,7000 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 07/07/2020 31/12/2020 08/07/2020 20 E 21 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10120/2020

SESAU 2000-11961/2020 372/2020 FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO 

FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

06.628.333/0001-46 GERALDO CELSO ALVES DE 

LIMA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

ELETRÓLITOS E SOLUÇÕES INJETÁVEIS 

R$930.000,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 02/07/2020 31/12/2020 03/07/2020 21 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

AMGESP N° 538/2019, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DA 

AMGESP, EM DECORRÊNCIA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10208/2019

SESAU 2000-10157/2020 374/2020 PB FARMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA

05.487.170/0001-66 CARLOS JORGE FERREIRA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO R$1.813.249,80 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 03/07/2020 04/09/2020 06/07/2020 19 E 20 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-10157/2020 375/2020 RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA

15.145.035/0001-96 EDNEIDE SANTOS DA SILVA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO R$1.323.540,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 07/07/2020 06/09/2020 08/07/2020 21 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-10895/2020 376/2020 FABMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA

05.400.006/0001-70 CLEDSON NUNES RIBEIRO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 

ANTIBIÓTICO - CEFEPIMA

R$8.081.528,40 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 07/07/2020 06/09/2020 08/07/2020 20 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-10863/2019 377/2020 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL 

EIRELI

02.472.743/0001-90 PAULO HENRIQUE PENIDO 

SILVA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LABORATÓRIO 

R$49.026,36 ANDERSON BRANDÃO LEITE 13/07/2020 31/12/2020 28/07/2020 12 E 13 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11049/2020
SESAU 2000-10863/2019 379/2020 BIOPLASMA PRODUTOS PARA 

LABORATÓRIOS E CORRELATOS LTDA

04.086.552/0001-15 MARCELINO ANDRADE DE 

OLIVEIRA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LABORATÓRIO 

R$12.270,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 20/07/2020 31/12/2020 21/07/2020 53 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11049/2020

SESAU 2000-10476/2020 380/2020 UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA 

TAVARES

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO R$1.801.320,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 10/07/2020 11/09/2020 13/07/2020 17 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-10149/2020 381/2020 FABMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA

05.400.006/0001-70 CLEDSON NUNES RIBEIRO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO R$44.826,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 17/07/2020 18/09/2020 20/07/2020 26 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-13175/2020 382/2020 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS E 

FARMACÉUTICOS LTDA

44.734.671/0001-51 ALESSANDRO ROTOLI AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

(ANESTÉSICOS 01) - CLORIDRATO DE 

REMIFENTANILA

R$16.114,80 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 17/07/2020 31/12/2020 21/07/2020 52 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

AMGESP N° 708/2019, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DA 

AMGESP, EM DECORRÊNCIA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10121/2019

SESAU 2000-17719/2019 383/2020 L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA 01.013.839/0001-27 EDUVIRGES LUCIENE BATISTA 

DE ALMEIDA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE

R$62.998,92 CAMILA EMANUELLY MORAIS SILVA 22/07/2020 31/12/2020 23/07/2020 15 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10.115/2020
SESAU 2000-17719/2019 384/2020 RIQUEL COMERCIAL E 

DISTRIBUIDORA DE 

MANUFATURADOS LTDA

08.543.707/0001-56 AERTON LUIZ CIPRIANO 

GUIMARÃES

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE

R$7.593,30 CAMILA EMANUELLY MORAIS SILVA 23/07/2020 31/12/2020 24/07/2020 12 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10.115/2020

SESAU 2000-17719/2019 385/2020 V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI 16.667.433/0001-35 VANESSA TEIXEIRA 

ALBUQUERQUE MACHADO DE 

ARRUDA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE

R$21.410,82 CAMILA EMANUELLY MORAIS SILVA 31/07/2020 31/12/2020 03/08/2020 36 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10.115/2020

SESAU 2000-17719/2019 387/2020 BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MATERIAIS LTDA

21.189.579/0001-52 DANIEL GARTNER BOING AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE

R$2.014,74 CAMILA EMANUELLY MORAIS SILVA 22/07/2020 31/12/2020 27/07/2020 32 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10.115/2020
SESAU 2000-12294/2020 389/2020 UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA 

TAVARES

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - REDE 

CEGONHA 

R$264.004,74 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 20/07/2020 31/12/2020 21/07/2020 53 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

AMGESP N° 660/2019, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DA 

AMGESP, EM DECORRÊNCIA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11.012/2019

02
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS -

SESAU
Revisão 04



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE

CONTRATADA 

/LOCADOR
CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE

PÁGINA DO D.O.E

MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS -

SESAU
Revisão 04

SESAU 2000-5676/2020 390/2020 ACANTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

EIRELI

15.016.562/0001-09 THIAGO ARAÚJO BARBOSA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS - FRIOS E EMBUTIDOS 

R$86.222,68 JOSEILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA 29/07/2020 31/12/2020 30/07/2020 42 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10.137/2020

SESAU 2000-1225/2019 391/2020 IMPACTO MED EIRELI 30.109.731/0001-30 FABIANO ARNALDO LUCENA 

DOS SANTOS

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

DIVERSOS 3

R$214.373,97 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 29/07/2020 31/12/2020 30/07/2020 43 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10.145/2020
SESAU 2000-1790/2018 403/2020 CANON MEDICAL SYSTEMS DO 

BRASIL LTDA

46.563.938/0013-54 CAMILA PAGNI FARIA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIO PARA O 

EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA 

UTILIZADO PELO HGE

R$26.080,00 THOMAS SANTOS DE SOUZA 27/07/2020 31/12/2020 31/07/2020 15 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 25, INCISO I 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93

SESAU 2000-10658/2020 404/2020 INTERPRISE INSTRUMENTOS 

ANALÍTICOS LTDA

72.949.449/0001-01 LUIZ CARLOS DE SOUZA/ 

MILENA DE FÁTIMA FERRARO

AQUISIÇÃO DE KITS PARA EXTRAÇÃO 

DE RNS  VIRAL PARA O DIAGNÓSTICO 

DE COVID-19

R$280.000,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 24/07/2020 23/01/2021 27/07/2020 33 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-16900/2019 405/2020 SELLENE COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA

05.329.222/0001-76 JOSÉ GILMAR BENTO JÚNIOR AQUISIÇÃO DOS INSUMOS DE BOMBA 

DE INSULINA

R$3.531.087,60 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 23/07/2020 31/12/2020 24/07/2020 12 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10.089/2020
SESAU 2000-12767/2020 406/2020 IMPACTO MED EIRELI 30.109.731/0001-30 FABIANO ARNALDO LUCENA 

DOS SANTOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS R$1.561.486,60 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 23/07/2020 31/12/2020 24/07/2020 12/13 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

AMGESP N° 692/2019, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DA 

AMGESP, EM DECORRÊNCIA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10187/2019

SESAU 2000-13461/2020 407/2020 INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA

90.909.631/0001-10 ARTHUR JORGE DE ALMEIDA 

MORAES

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 

HOSPITALAR

R$965.400,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 24/07/2020 31/12/2020 27/07/2020 32 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

AMGESP N° 657/2019, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DA 

AMGESP, EM DECORRÊNCIA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.111/2019

SESAU 2000-17625/2019 410/2020 ZAREK DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

08.862.233/0001-05 ANTÔNIO BALCZAREK MUCELIN AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E 

MATERIAIS ESPECIAIS - OPME 

R$110.400,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 31/07/2020 31/12/2020 03/08/2020 40/41 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10150/2020
SESAU 2000-13772/2020 411/2020 BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

LTDA

02.836.248/0001-12 ARION JOSÉ BARRETI AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 

HOSPITALAR

R$542.400,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 24/07/2020 31/12/2020 27/07/2020 32 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

AMGESP N° 711/2019, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DA 

AMGESP, EM DECORRÊNCIA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11250/2018

SESAU 2000-10099/2020 414/2020 VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 11.308.834/0001-85 CLAUDINEI PEREIRA DE 

OLIVEIRA

AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTE RÁPIDO 

(IGG E IGM) PARA DIAGNÓSTICO DO 

CORONAVÍRUS (COVID 19)

R$476.093,82 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 23/07/2020 30/01/2021 30/07/2020 43/44 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10167/2020

SESAU 2000-10099/2020 415/2020 HEALTH CARE & DUBEBE INDÚSTRIA 

COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 

EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE 

HIGIENE PESSOAL COSMÉTICOS E 

PERFUMARIA EIRELI

18.252.904/0001-70 PEDRO HENRIQUE DO AMARAL AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTE RÁPIDO 

(IGG E IGM) PARA DIAGNÓSTICO DO 

CORONAVÍRUS (COVID 19)

R$23.525,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 30/07/2020 31/01/2021 31/07/2020 14 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10167/2020

SESAU 2000-10156/2020 419/2020 RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA

15.145.035/0001-96 OSVALDO DA SILVA CORTES 

NETO

AQUSIÇÃO DE MEDICAMENTOS R$82.416,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 29/07/2020 28/09/2020 30/07/2020 42 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-13836/2020 421/2020 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

SANTA RITA EIRELI

00.889.590/0001-55 JAQUELINE BUFFONE GAMA AQUISIÇÃO  DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 

R$208.897,07 JOSEILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA 29/07/2020 31/12/2020 31/07/2020 15 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

AMGESP N° 730/2019, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DA 

AMGESP, EM DECORRÊNCIA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.252/2019

SESAU 2000-9890/2020 424/2020 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

05.343.029/0001-90 VERÔNICA VIANNA VILLAÇA 

SZUSTER

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO - CORRELATOS 

HOSPITALARES 

R$81.792,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 31/07/2020 03/10/2020 04/08/2020 36 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-9890/2020 425/2020 COTAÇÃO COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA

58.950.775/0001-08 DORIAN COTTA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO - CORRELATOS 

HOSPITALARES 

R$1.090.560,00 DENYS CAVALCANTE MOURA FILHO 29/07/2020 02/10/2020 03/08/2020 41 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 C/C 

ART. 4º DA LEI 13.979/2020

SESAU 2000-1500/2020 019/2016 4º WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE 

EIRELI

05.731.550/0001-02 MARCELO PESSANHA DE SOUZA LOCAÇÃO DE ANALISADOR PARA 

IMUNOLOGIA POR FLUORESCÊNCIA, 

COM  FORNECIMENTO DE KITS PARA 

REALIZAÇÃO DE EXAMES

 R$               1.340.947,20 THOMAS SANTOS DE SOUZA 08/05/2020 16/06/2021 14/05/2020 20 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 25, 

INCISO I DA LEI FEDEFRAL Nº 

8.666/93
SESAU 2000-3289/2020 007/2017 3º PMH - PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA

00.740.696/0001-92 MÁRCIO DARLAN SILVA BORGES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO

 R$               3.248.358,00 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 17/04/2020 18/04/2021 20/04/2020 30 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11232/2016
SESAU 2000-2321/2020 111/2017 3º G P REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME (DS 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME)

08.295.518/0001-01 GUILHERME PEREIRA CASTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR 

CONDICIONADOS

 R$               1.736.949,36 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 05/05/2020 05/05/2021 06/05/2020 23/24 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 039/2017 - AMGESP

SESAU 2000-2339/2020 189/2017 2º J H B GOMES PRODUÇÕES - ME 18.899.026/0001-89 JACKSON HENRIQUE BURGOS 

GOMES 

SERVIÇOS DE EVENTOS  R$               2.080.950,00 STAINY DE SOUZA BASTOS 

ALBUQUERQUE

05/06/2020 07/06/2021 08/06/2020 25/26 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 371/2016 - AMGESP
SESAU 2000-1494/2020 218/2017 3º HENRIMAR TÁXI AÉREO LTDA - EPP 00.977.675/0001-95 CLÁUDIO DA FONSECA SOARES SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE 

AERONAVE DE ASA ROTATIVA 

(HELICÓPTERO), PARA OS SERVIÇOS DE 

RESGATE AEROMÉDICO, COM 

COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO 

INCLUSOS, EM DIAS ÚTEIS E NÃO ÚTEIS

 R$               6.493.705,44 MARCOS ANDRÉ RAMALHO MARTINS 05/06/2020 05/06/2021 08/06/2020 25 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 265/2016 - AMGESP

SESAU 2000-4279/2020 302/2017 3º BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA

01.299.509/0001-40 MARA LÚCIA MONTANDON 

BORGES

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO PARA AGREGAÇÃO 

PLAQUETÁRIA, COM FORNECIMENTO 

DE REAGENTES ESPECÍFICOS

 R$                   339.999,90 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 17/07/2020 17/07/2021 20/07/2020 30 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 25, 

INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93

SESAU 2000-339/2020 059/2018 2º GIBBOR BRASIL PUBLICAÇÕES E 

PROPAGANDA LTDA - EPP

08.329.433/0001-05 ALEXANDRE DA SILVA 

BANDETINI

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO 

OFICIAL DA UNIÃO

R$ 4.993.920,00 CAMILA EMANUELLY MORAIS SILVA 06/03/2020 09/03/2021 09/03/2020 39 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 124/2017-AMGESP



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE

CONTRATADA 

/LOCADOR
CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE

PÁGINA DO D.O.E

MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS -

SESAU
Revisão 04

SESAU 2000-1493/2020 143/2018 2º JOSÉ ROBERTO BONAPARTE 031.410.124-15 JOSÉ ROBERTO BONAPARTE LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA 

AV. DA PAZ, Nº 1090 - BAIRRO 

JARAGUÁ - CEP 57.020-710 -

MACEIÓ/AL

R$ 54.647,64 CAMILA EMANUELLY MORAIS SILVA 24/03/2020 26/03/2021 25/03/2020 13 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO X 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93.

SESAU 2000-1496/2020 189/2018 3º JOSÉ ROBERTO BONAPARTE 031.410.124-15 JOSÉ ROBERTO BONAPARTE LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA 

AV. DA PAZ, Nº 1008, BAIRRO 

JARAGUÁ, CEP 57.022-050, MACEIÓ/AL

R$ 66.000,00 CAMILA EMANUELLY MORAIS SILVA 24/03/2020 12/04/2021 26/03/2020 11 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO X 

DA LEI FEDERAL Nº 8666/93.

SESAU 2000-2342/2020 473/2018 2º OXY SYSTEM EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA

58.763.350/0001-90 JOSÉ EDUARDO BRAZ SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

(VENTILADOR PULMONAR 

MICROPROCESSADO)

R$8.825.376,00 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 26/05/2020 28/06/2021 27/05/2020 18/19 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 434/2018 - AMGESP

SESAU  2000-1497/2020 657/2018 3º MARIA ILMA DE ALENCAR E SILVA 023.635.964-98 GRACIANA DE ALENCAR E SILVA LOCAÇÃO DO IMÓVEL URBANO 

SITUADO NA RUA DOM VITAL, Nº 308, 

BAIRRO CENTRO, ARAPIRACA/AL

R$33.090,96 CAMILA EMANUELLY MORAIS SILVA 25/06/2020 15/08/2021 26/06/2020 16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO X 

DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

SESAU 2000-18322/2019 026/2019 1º SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA 61.485.900/0007-56 FERNANDA PEREIRA DE BARROS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO, COM FORNECIMENTO 

DE REAGENTES PARA EXAMES 

MICROBIOLÓGICOS

R$360.000,00 NAIRA LARISSA FABRÍCIO CHAGAS 06/03/2020 07/03/2021 09/03/2020 40 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.384/2018

SESAU 2000-2324/2020 060/2019 1º A G SILVA ROCHA - ME 24.872.101/0001-10 ANA GABRIELA SILVA ROCHA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE GRUPOS DE MOTOR GERADOR 

(GRUPO GERADOR LINHA DIESEL COM 

POTÊNCIA DE 550 KVA/GRUPO 

GERADOR LINHA DIESEL COM 

POTÊNCIA DE 450 KVA)

R$201.600,00 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 08/05/2020 23/05/2021 05/05/2020 18 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

10490/2018-AMGESP

SESAU 2000-2322/2019 076/2019 1º LAVEXPRESS LAVANDERIA LTDA 12.710.075/0001-45 CARLOS ARTUR CASADO PINTO SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR R$3.690.540,00 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 17/04/2020 02/05/2021 20/04/2020 30 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10301/2018
SESAU 2000-1513/2020 195/2019 1º MACEIÓ TEC 14.873.198/0001-22 FERNANDO ANTÔNIO MARINS 

DA SILVA FILHO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAM,ENTOS 

MÉDICOS, PARA REALIZAÇÃO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA, CALIBRAÇÃO, REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM 

VENTILADOR PULMONAR, 

UMIDIFICADOR, CARRO DE ANESTESIA 

E BABY CPAP-CPAP

R$668.000,00 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 17/04/2020 25/04/2021 20/04/2020 31 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11413/2018


